UBND THỊ XÃ QUẢNG TRỊ

PHÒNG TN&MT

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TNMT-ĐĐ

V/v tham gia ý kiến dự thảo Kế

hoạch sử dụng đất năm 2025

Thị xã Quảng Trị, ngày  25  tháng 12 năm 2024

 Kính gửi:

- Uỷ ban mặt trận tổ quốc Việt Nam thị xã;

- Các phòng, ban ngành trực thuộc UBND thị xã;

- UBND các phường, xã.

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18 tháng 01 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Thực hiện Công văn số 4553/STNMT-QLĐĐ ngày 21 tháng 10 năm 2024 của

Sở TN&MT về việc khẩn trương nộp hồ sơ danh mục dự án trình HĐND tỉnh và kế

hoạch sử dụng đất năm 2025 cấp huyện. Phòng TN&MT đã tham mưu UBND thị xã

thực hiện công tác Kế hoạch sử dụng đất năm 2025, hiện nay đơn vị tư vấn đã hoàn

thành việc lập Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 (dự thảo).

Để có cơ sở tham mưu UBND thị xã trình Sở TN&MT thẩm định trình

UBND tỉnh phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 đảm bảo theo quy định.

Phòng TN&MT gửi bản dự thảo Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 để các cơ quan, đơn

vị và UBND các phường, xã tham gia góp ý kiến theo quy định tại Điều 70 của

luật đất đai 2024, cụ thể như sau:

1. Thời gian lấy ý kiến:  Thời gian lấy ý kiến là 20 ngày, kể từ ngày

25/12/2024. (Từ 25/12/2024 đến 15/01/2025).

2. Hình thức lấy ý kiến: Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 của thị xã được

công khai Tại trụ sở Phòng Tài nguyên và Môi trường: Địa chỉ: Số 02, đường

Đoàn Thị Điểm, Phường 2, thị xã Quảng Trị.

-  Công khai tại trụ sở UBND các Phường, xã;

- Công khai trên cổng thông tin điện tử của thị xã tại địa chỉ:

http://thixaquangtri.quangtri.gov.vn.

- Gửi lấy ý kiến đến các cơ quan, ban ngành của thị xã; UBND các phường,

xã.

3. Nội dung lấy ý kiến bao gồm: Báo cáo thuyết minh Kế hoạch sử dụng

đất năm 2025 của thị xã; Bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024; Bản đồ Kế

hoạch sử dụng đất năm 2025.

http://thixaquangtri.quangtri.gov.vn/

 Phòng TN&MT kính đề nghị các cơ quan, đơn vị và UBND các phường, xã

quan tâm rà soát, tham gia góp ý vào nội dung Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 của

thị xã.

Ý kiến tham gia góp ý gửi về Phòng TN&MT trước ngày 15/01/2025 để tổng

hợp tham mưu UBND thị xã  trình Sở TN&MT và UBND tỉnh xem xét thẩm định và

phê duyêt theo quy định.  Sau thời gian trên nếu các cơ quan, đơn vị không tham gia ý

kiến xem như đồng ý với nội dung Kế hoạch dự thảo.

 Phòng TN&MT đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thị xã (báo cáo);

- Lưu: VT, LT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Phước Chưởng

		2024-12-25T13:47:45+0700

		2024-12-25T13:48:58+0700

		2024-12-25T13:48:58+0700